
На основу члана 21. став 2. Уредбе о врстама загађивања, критеријумима за обрачун накнаде за загађивање животне средине и обвезницима, висини и 

начину обрачунавања и плаћања накнаде („Службени гласник РС”, бр. 113/05, 6/07, 8/10 и 102/10),  

Министар животне средине и просторног планирања доноси 

ПРАВИЛНИК 

о утврђивању усклађених износа накнаде за загађивање животне средине 

Члан 1. 

Овим правилником утврђују се усклађени износи накнаде за загађивање животне средине, и то: накнаде за емисије из појединачних извора загађивања, за 

произведени или одложени отпад, за пластичне кесе и за возила на моторни погон. 

Члан 2. 

Усклађени износ накнаде за емисије из појединачних извора загађивања износи за: 

1) једну тону емисије SO2 – 7.749 динара, 

2) једну тону емисије NO2 – 6.199 динара, 

3) једну тону емисије прашкастих материја – 12.400 динара. 

Члан 3. 

Усклађени износ накнаде за произведени или одложени отпад износи за: 

1) једну тону одложеног неопасног индустријског отпада – 263 динара, 

2) једну тону произведеног опасног отпада – 1.318 динара. 

Члан 4. 

Усклађени износ накнаде за пластичне кесе износи за : 

1) пластичне кесе са адитивима – 1.115 динара по тони пластичних кеса стављених на тржиште Републике Србије, 

2) пластичне кесе без адитива – 22.300 динара по тони пластичних кеса стављених на тржиште Републике Србије. 

Члан 5. 

Усклађени износ накнаде за возила на моторни погон износи: 

ВИСИНА НАКНАДЕ ЗА ЗАГАЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА ПОЈЕДИНАЧНЕ ВРСТЕ ВОЗИЛА НА МОТОРНИ ПОГОН 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Редни 

број   

Врста возила 
Запремина 

мотора cm3 

Године 

старости 

возила 

Износ за уплату  

за двотактне 

моторе бензин - 

дизел 

Износ за уплату за 

четворотактне и дизел 

моторе  

Бензин - дизел 

Износ за уплату 

за моторе на гас 

(ТНГ) и моторе 

са ознаком 

Eуро IV 

Износ за уплату за моторе на  

безоловни бензин и еуродизел, а 

нису према захтевима 

Еуро IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 

До 5 год. 372 186 93 148 

Од 6 до 10 

год. 
420 210 103 167 

Од 11 до 

20 год. 
465 233 115 186 

Од 126 до 700 

Преко 20 

год. 
559 279 140 223 

До 5 год. 496 250 124 197 

1. МОТОЦИКЛИ 

Од 701 до 

1300 
Од 6 до 10 

год. 
559 279 140 223 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Од 11 до 

20 год. 
620 309 155 250 

Преко 20 

год. 
745 372 186 299 

До 5 год. 620 309 155 250 

Од 6 до 10 

год. 
698 349 173 279 

Од 11 до 

20 год. 
775 388 193 309 

Од 1301 до 

2000 

Преко 20 

год. 
932 465 233 372 

До 5 год. 870 434 216 348 

Од 6 до 10 

год. 
977 488 242 390 

Од 11 до 

20 год. 
1.085 542 272 434 

Од 2001 до 

3000 

Преко 20 

год. 
1.301 651 326 473 

До 5 год. 1.116 559 279 447 

Од 6 до 10 

год. 
1.254 628 313 501 

Од 11 до 

20 год. 
1.395 698 349 559 

Преко 3000 

Преко 20 

год. 
1.674 837 420 670 

До 5 год. 595 299 148 239 

Од 6 до 10 

год. 
670 336 167 268 

Од 11 до 

20 год. 
745 372 186 299 

Од 126 до 700 

Преко 20 

год. 
893 447 223 357 

До 5 год. 794 398 197 319 

Од 6 до 10 

год. 
893 447 223 357 

Од 11 до 

20 год. 
991 496 250 398 

Од 701 до 

1300 

Преко 20 

год. 
1.191 595 299 475 

До 5 год. 991 496 250 398 

Од 6 до 10 

год. 
1.116 559 279 447 

Од 11 до 

20 год. 
1.240 620 309 496 

Од 1301 до 

2000 

Преко 20 

год. 
1.487 745 372 595 

До 5 год. 1.388 696 348 555 

Од 6 до 10 

год. 
1.563 782 390 563 

Од 11 до 

20 год. 
1.736 870 434 696 

Од 2001 до 

3000 

Преко 20 

год. 
2.083 1.041 521 835 

До 5 год. 1.786 894 447 714 

Од 6 до 10 

год. 
2.009 1.005 501 803 

Од 11 до 

20 год. 
2.232 1.116 559 894 

2. 
ПУТНИЧКИ 

АУТОМОБИЛИ 

Преко 3000 

Преко 20 

год. 
2.677 1.339 670 1.072 

До 5 год. 745 372 186 299 

Од 6 до 10 

год. 
837 420 210 336 

Од 11 до 

20 год. 
932 465 233 372 

Од 126 до 700 

Преко 20 

год. 
1.116 559 279 447 

3. КОМБИ ВОЗИЛА 

Од 701 до До 5 год. 991 492 250 398 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Од 6 до 10 

год. 
1.116 559 279 447 

Од 11 до 

20 год. 
1.240 620 309 496 

Преко 20 

год. 
1.351 745 372 595 

До 5 год. 1.240 620 309 496 

Од 6 до 10 

год. 
1.395 698 349 559 

Од 11 до 

20 год. 
1.549 775 388 620 

Од 1301 до 

2000 

Преко 20 

год. 
1.860 932 465 745 

До 5 год. 1.736 870 434 696 

Од 6 до 10 

год. 
1.952 977 488 782 

Од 11 до 

20. год. 
2.169 1.085 542 870 

Од 2001 до 

3000 

Преко 20 

год. 
2.605 1.301 651 1.041 

До 5 год. 2.232 1.116 559 894 

Од 6 до 10 

год. 
2.511 1.254 628 1.005 

Од 11 до 

20 год. 
2.789 1.395 698 1.116 

Преко 

3000 

Преко 20 

год. 
3.349 1.674 837 1.339 

До 5 год. 2.776 1.388 696 1.111 

Од 6 до 10 

год. 
3.124 1.563 782 1.249 

Од 11 до 

20 год. 
3.472 1.736 870 1.388 

Од 701 до 

1300 

Преко 20 

год. 
4.167 2.083 1.041 1.666 

До 5 год. 3.472 1.736 870 1.388 

Од 6 до 10 

год. 
3.906 1.952 977 1.563 

Од 11 до 

20 год. 
4.340 2.169 1.085 1.736 

Од 1301 до 

2000 

Преко 20 

год. 
5.209 2.605 1.301 2.083 

До 5 год. 4.860 2.431 1.215 1.945 

Од 6 до 10 

год. 
5.469 2.734 1.366 2.187 

Од 11 до 

20 год. 
6.076 3.037 1.520 2.431 

Од 2001 до 

3000 

Преко 20 

год. 
7.291 3.645 1.823 2.916 

До 5 год. 6.250 3.124 1.563 2.500 

Од 6 до 10 

год. 
7.030 3.514 1.758 2.812 

Од 11 до 

20 год. 
7.812 3.906 1.952 3.124 

4. АУТОБУСИ 

Преко 

3000 

Преко 20 

год. 
9.373 4.687 2.345 3.749 

До 5 год. 3.969 1.984 991 1.588 

Од 6 до 10 

год. 
4.463 2.232 1.116 1.786 

Од 11 до 

20 год. 
4.960 2.481 1.240 1.984 

Од 701 до 

1300 

Преко 20 

год. 
5.951 2.976 1.487 2.381 

До 5 год. 4.960 2.459 1.240 1.984 

Од 6 до 10 

год. 
5.581 2.789 1.395 2.232 

Од 11 до 

20 год. 
6.199 3.100 1.549 2.481 

5. ТЕРЕТНА ВОЗИЛА 

Од 1301 до 

2000 

Преко 20 7.440 3.720 1.860 2.976 



1 2 3 4 5 6 7 8 

год. 

До 5 год. 6.944 3.472 1.736 2.776 

Од 6 до 10 

год. 
7.812 3.906 1.952 3.124 

Од 11 до 

20 год. 
8.680 4.340 2.169 3.472 

Од 2001 до 

3000 

Преко 20 

год. 
10.416 5.209 2.605 4.167 

До 5 год. 8.929 4.463 2.232 3.571 

Од 6 до 10 

год. 
10.044 5.022 2.511 4.018 

Од 11 до 

20 год. 
11.159 5.581 2.789 4.463 

Преко 3000 

Преко 20 

год. 
13.391 6.696 3.349 5.358 

До 5 год. 1.388 696 348 555 

Од 6 до 10 

год. 
1.563 782 390 624 

Од 11 до 

20 год. 
1.736 870 434 696 

Од 701 до 

1300 

Преко 20 

год. 
2.083 1.041 521 835 

До 5 год. 1.736 870 434 696 

Од 6 до 10 

год. 
1.952 977 488 782 

Од 11 до 

20 год. 
2.169 1.085 542 870 

Од 1301 до 

2000 

Преко 20 

год. 
2.605 1.301 651 1.041 

До 5 год. 2.431 1.215 608 971 

Од 6 до 10 

год. 
2.734 1.366 683 1.095 

Од 11 до 

20 год. 
3.037 1.520 757 1.215 

Од 2001 до 

3000 

Преко 20 

год. 
3.645 1.823 912 1.458 

До 5 год. 3.124 1.563 782 1.249 

Од 6 до 10 

год. 
3.514 1.758 877 1.407 

Од 11 до 

20 год. 
3.906 1.952 977 1.563 

6. 
СПЕЦИЈАЛНА – 

РАДНА ВОЗИЛА 

Преко 3000 

Преко 20 

год. 
4.687 2.345 1.172 1.875 

До 5 год. 5.209 2.605 1.301 2.083 

Од 6 до 10 

год. 
5.858 2.930 1.463 2.345 

Од 11 до 

20 год. 
6.509 3.256 1.627 2.605 

Од 1301 до 

2000 

Преко 20 

год. 
7.812 3.906 1.952 3.124 

До 5 год. 7.291 3.645 1.823 2.916 

Од 6 до 10 

год. 
8.203 4.101 2.050 3.281 

Од 11 до 

20 год. 
9.114 4.557 2.278 3.645 

Од 2001 до 

3000 

Преко 20 

год. 
10.937 5.469 2.734 4.374 

До 5 год. 9.373 4.687 2.345 3.749 

Од 6 до 10 

год. 
10.546 5.274 2.636 4.219 

Од 11 до 

20 год. 
11.718 5.858 2.930 4.687 

7. ТЕГЉАЧИ 

Преко 3000 

Преко 20 

год. 
14.062 7.030 3.514 5.625 

До 5 год. 3.969 1.984 991 1.588 

Од 6 до 10 

год. 
4.463 2.232 1.116 1.786 

8. ВУЧНА ВОЗИЛА Од 1301 до 

2000 

Од 11 до 4.960 2.481 1.240 1.984 



1 2 3 4 5 6 7 8 

20 год. 

Преко 20 

год. 
5.951 2 .976 1.487 2.381 

До 5 год. 5.556 2.776 1.388 2.223 

Од 6 до 10 

год. 
6.248 3.124 1.563 2.500 

Од 11 до 

20 год. 
6.944 3.472 1.736 2.776 

Од 2001 до 

3000 

Преко 20 

год. 
8.334 4.167 2.083 3.333 

До 5 год. 7.143 3.571 1.786 2.858 

Од 6 до 10 

год. 
8.035 4.018 2.009 3.213 

Од 11 до 

20 год. 
8.929 4.463 2.232 3.571 

Преко 3000 

Преко 20 

год. 
10.713 5.358 2.677 4.284 

До 5 год. 496 250 124 197 

Од 6 до 10 

год. 
559 279 140 223 

Од 11 до 

20 год. 
620 309 155 250 

Од 701 до 

1300 

Преко 20 

год. 
745 372 186 299 

До 5 год. 620 309 155 250 

Од 6 до 10 

год. 
698 349 173 279 

Од 11 до 

20 год. 
775 388 193 309 

Од 1301 до 

2000 

Преко 20 

год. 
932 465 233 372 

До 5 год. 870 434 216 348 

Од 6 до 10 

год. 
977 488 242 390 

Од 11 до 

20 год. 
1.085 542 272 434 

Од 2001 до 

3000 

Преко 20 

год. 
1.301 651 326 521 

До 5 год. 1.116 559 279 447 

Од 6 до 10 

год. 
1.254 628 313 501 

Од 11 до 

20 год. 
1.395 698 349 559 

9.  ТРАКТОРИ 

Преко 3000 

Преко 20 

год. 
1.674 837 420 670 

Члан 6. 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о утврђивању усклађених износа накнаде за загађивање животне средине  

(„Службени гласник РС”, број 5/10). 

Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

Mинистар, 

Број 110-00-11/2011-01 

У Београду, 31. јануара 2011. године 

др Оливер Дулић 

 


